Asimismo, revelar cualquier incumplimiento que se haya presentado a los contratos respectivos.  

1. Durante el trimestre venció la cobertura contratada vía forwards por virtud de la cual la Sociedad se protegió contra una 

eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de EUA $28,600,000.00 (Veintiocho Millones 

Seiscientos Mil Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una ganancia en el trimestre de MXN 

$37,810,190.00 (Treinta y Siete Millones Ochocientos Diez Mil Ciento Noventa Pesos 00/100). 

2. Durante el trimestre venció la cobertura de Televisión Internacional, S.A. de C.V contratada vía forwards por virtud de la 

cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de EUA 

$6,000,000.00 (Seis Millones de Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo una ganancia en el trimestre 

de MXN $7,978,800.00 (Siete Millones Novecientos Setenta y Ocho Mil Ochocientos Pesos 00/100). 

3. Durante el trimestre venció la cobertura de Empresas Cablevisión, S.A.B. de C.V. contratada vía forwards por virtud de 

la cual la Sociedad se protegió contra una eventual depreciación del Peso contra el Dólar por un monto nocional de 

EUA $6,750,000.00 (Seis Millones Setecientos Cincuenta Mil Dólares 00/100). Derivado de esta cobertura se obtuvo 

una ganancia en el trimestre de MXN $8,950,500.00 (Ocho Millones Novecientos Cincuenta Mil Quinientos Pesos 

00/100). 

4. Durante el trimestre se cancelaron las coberturas de Grupo Televisa, S.A.B. contratadas vía IRS con vencimiento el 28 

de marzo de 2022 por un monto nocional de MXN $5,385,347,200.00 (Cinco Mil Trescientos Ochenta y Cinco Millones 

Trescientos Cuarenta y Siete Mil Doscientos Pesos 00/100), los flujos derivados de la operación corresponden a $0.00 

MXN (Cero Pesos 00/100). 

Durante el trimestre, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los instrumentos 

derivados.